CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 020/2024

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submete à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
em virtude do aniversário do Sr. IVANILDO DONIZETI RAINHA, ocorrido no dia 17 de setembro de
2024.

JUSTIFICATIVA:

É com grande júbilo que parabenizo o Sr. Ivanildo por sua passagem natalícia, rogando a Deus
que continue o abençoando em sua jornada.

Com imenso prazer lembrando de sua trajetória, que em 1997, foi o vereador mais votado da
cidade, ficou durante 08 anos como vereador (1997 á 2000) e (2001 á 2004), sempre muito prestativo
com a população.

Feliz aniversário, sua dedicação e serviço incansável a nossa população foram exemplos para
todos, que seu novo ano de vida traga muita saúde, alegria e novas conquistas. Aproveite ao máximo
esse novo ciclo abençoado. Sinto-me honrado de tê-lo como amigo e neste dia não poderia deixar de
homenageá-lo com esta moção e desejar muitas bençãos de Deus com saúde, felicidades, gratidão, fé e
que aproveite essa maravilhosa dádiva que é a vida.

Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário, seguindo-se com envio
de cópia ao homenageado.

São Lourenço da Serra, 17 de setembro de 2024.

 _____________________________________________________________________________

JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br